Zeitschrift far

Betrieb und Personal (B + P)

Kurzcharakteristik: Die B + P unterrichtet zeitnah liber die neuesten
Entwicklungen in Gesetzgebung, Rechtsprechung, Verwaltung und
Literatur auf den Gebieten des Arbeitsrechts, Personalwesens,
Lohnsteuerrechts und Sozialversicherungsrechts.

Zielgruppe: Personalabteilungen und Lohnbiros, Unternehmer, Freibe-
rufler, Arbeitgeberverbande, Gewerkschaften, Steuerberater, Betriebs-
und Personalrate, Unternehmensberater.

Druckauflage:

Erscheinungsweise:

Webseite:

Verlag:

Anzeigenverwaltung:

Zahlungsbedingungen:

Bankverbindung:

USt-IdNr.:

1.500 Exemplare

Einmal monatlich

www.stollfuss.de/b+p

StollfuB Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
Bundeskanzlerplatz 2
53113 Bonn

sales-friendly Dienstleistungen fur
Verlage und Handel

Bettina Roos

Telefon: 0228/978980

E-Mail: roos@sales-friendly.de

Nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug
sofort fallig

StollfuB Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
IBAN DEO8 3705 0198 1936 0827 32
BIC COLSDE33XXX

DE289095760

Belegungsméglichkeiten

Seite Farbe
U2 4c
u3 4c
ud 4c
Innerer Teil 4c oder s/w

Betrieb und personal

s

Loebir Sttt

Anzeigenformate und Preise

Zeitschriftenformat: 210 mm breit x 297 mm hoch

Satzspiegel: 180 mm breit x 255 mm hoch

Format Breite x H6he in mm s/w 4c
1/1 Seite 180 x 255 2.569,- € 4.069,- €
1/2 Seite hoch 88 x 255/180 x 125 1.350,- € 2.349,- €

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer; Anzeigen auf den Umschlagseiten sind nicht rabattfahig!
Nachberechnung bei Wegfall der Mengenrabatt-Voraussetzung.

Sonderplatzierungen: |Im Rahmen der technischen Mdéglichkeiten
werden Sonderplatzierungen gerne
umgesetzt. Eine Nichteinhaltung berechtigt
keine Preisminderung.

Anschnitt: Heftformat zzgl. Beschnittzugabe 3 mm
(fir ganzseitige Anzeigen)

Druckunterlagen: AusschlieBlich als PDF-Datei an:
roos@sales-friendly.de

Beilagen: Festpreis
e bis 50 g: 481,00 €
e  Uber 50 g: Auf Anfrage
Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.
Hochstformat: 205 mm x 290 mm

Einhefter: 4 Seiten in der Heftmitte, Festpreis: 2.283,- €
Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.
Mindestformat: 215 mm x 305 mm
+ 10 mm Nachfalz

Lieferanschrift: Printlogistik Bonn GmbH & Co. KG
Herrn Rasch
Briihler StraBe 26 A
53119 Bonn

Liefervermerk: ,Fir B + P" Heft-Nr., Titel der Beilage, Auflage

Muster: Beilagen missen einwandfrei verpackt und ma-
schinell verarbeitungsfahig termingerecht geliefert
werden.

Bei Auftragserteilung, spatestens zum Anzei-
genschlusstermin, muss ein Muster (Ansichts-
PDF) der Anzeige oder Beilage mit Angabe des
Gewichts vorliegen. Der Auftrag wird durch den
Vetrag erst dann verbindlich, wenn das Muster
vorgelegt und genehmigt wird.

Fir alle Anzeigen- und Beilagenauftrage gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen fiir Anzeigen und Beilagen.
Diese kénnen im Internet eingesehen werden: www.stollfuss.de/agb-anzeigen

Anzeigenpreisliste Nr. 45, gliltig ab 01.01.2026



Zeitschrift far

Betrieb und Personal (B + P)

Kurzcharakteristik: Die B + P unterrichtet zeitnah liber die neuesten
Entwicklungen in Gesetzgebung, Rechtsprechung, Verwaltung und
Literatur auf den Gebieten des Arbeitsrechts, Personalwesens,
Lohnsteuerrechts und Sozialversicherungsrechts.

Zielgruppe: Personalabteilungen und Lohnbiros, Unternehmer, Freibe-
rufler, Arbeitgeberverbande, Gewerkschaften, Steuerberater, Betriebs-
und Personalrate, Unternehmensberater.

Terminplan 2026

Nr.

© 0 N O o B~ W N -

Y
N = O

Erscheinungstermin

05.01.2026
04.02.2026
04.03.2026
02.04.2026
04.05.2026
03.06.2026
03.07.2026
04.08.2026
04.09.2026
05.10.2026
04.11.2026
04.12.2026

Weitere Fachzeitschriften

& Sthg
Die Steuerb,

[T ——

tung

Fi

g

I!&chstrlchterliche

nzrechtsprechung

g
QUVR

Umsatzsteyer- und
Vi rsteuer-Recht

Anzeigenschluss/Druckunterlagenschluss

| w
€zfz

Zeitschrift fir Zélle
?l Verbrauchst

teuern

15.12.2025
14.01.2026
11.02.2026
12.03.2026
13.04.2026
13.05.2026
12.06.2026
14.07.2026
14.08.2026
14.09.2026
14.10.2026
13.11.2026

bieigy

€ ZKr

Zeitschrift fijr

' w
UDstz

Deutsche steyer-

Zeitung

Die Mediadaten unserer Fachzeitschriften und Onlineemedien finden Sie unter www.stollfuss.de/Service/Mediadaten.

Fir alle Anzeigen- und Beilagenauftrage gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen fiir Anzeigen und Beilagen.
Diese kénnen im Internet eingesehen werden: www.stollfuss.de/agb-anzeigen

Anlieferung Beilagen

18.12.2025
19.01.2026
16.02.2026
17.03.2026
16.04.2026
18.05.2026
17.06.2026
17.07.2026
19.08.2026
17.09.2026
19.10.2026
18.11.2026

g

€ Steg

Steuer-Eildienst

CIN

EFG

Entscheidungen

Anzeigenpreisliste Nr. 45, gliltig ab 01.01.2026



