

Zeitschrift für Betrieb und Personal (B + P)

Kurzcharakteristik: Die B + P unterrichtet zeitnah über die neuesten Entwicklungen in Gesetzgebung, Rechtsprechung, Verwaltung und Literatur auf den Gebieten des Arbeitsrechts, Personalwesens, Lohnsteuerrechts und Sozialversicherungsrechts.

Zielgruppe: Personalabteilungen und Lohnbüros, Unternehmer, Freiberufler, Arbeitgeberverbände, Gewerkschaften, Steuerberater, Betriebs- und Personalräte, Unternehmensberater.

Druckauflage: 1.500 Exemplare

Erscheinungsweise: Einmal monatlich

Webseite: www.stollfuss.de/b+p

Verlag: Stollfuß Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
Bundeskanzlerplatz 2
53113 Bonn

Anzeigenverwaltung: sales-friendly Dienstleistungen für Verlage und Handel
Bettina Roos
Telefon: 0228/978980
E-Mail: roos@sales-friendly.de

Zahlungsbedingungen: Nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug sofort fällig

Bankverbindung: Stollfuß Verlag - Lefebvre Sarrut GmbH
IBAN DE08 3705 0198 1936 0827 32
BIC COLSDE33XXX

USt-IdNr.: DE289095760

Belegungsmöglichkeiten

Seite	Farbe
U2	4c
U3	4c
U4	4c
Innerer Teil	4c oder s/w



Anzeigenformate und Preise

Zeitschriftenformat: 210 mm breit x 297 mm hoch

Satzspiegel: 180 mm breit x 255 mm hoch

Format	Breite x Höhe in mm	s/w	4c
1/1 Seite	180 x 255	2.569,- €	4.069,- €
1/2 Seite hoch	88 x 255/ 180 x 125	1.350,- €	2.349,- €

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer; Anzeigen auf den Umschlagseiten sind nicht rabattfähig!
Nachberechnung bei Wegfall der Mengenrabatt-Voraussetzung.

Sonderplatzierungen: Im Rahmen der technischen Möglichkeiten werden Sonderplatzierungen gerne umgesetzt. Eine Nichteinhaltung berechtigt keine Preisminderung.

Anschnitt: Heftformat zzgl. Beschnittzugabe 3 mm (für ganzseitige Anzeigen)

Druckunterlagen: Ausschließlich als PDF-Datei an: roos@sales-friendly.de

Beilagen: Festpreis

- bis 50 g: 481,00 €
- über 50 g: Auf Anfrage

Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.
Höchstformat: 205 mm x 290 mm

Einhefter: 4 Seiten in der Heftmitte, Festpreis: 2.283,- € Ansichts-PDF vor Auftragsannahme erforderlich.

Mindestformat: 215 mm x 305 mm + 10 mm Nachfalz

Lieferanschrift: Printlogistik Bonn GmbH & Co. KG
Herrn Rasch
Brühler Straße 26 A
53119 Bonn

Liefervermerk: „Für B + P“, Heft-Nr., Titel der Beilage, Auflage

Muster: Beilagen müssen einwandfrei verpackt und maschinell verarbeitungsfähig termingerecht geliefert werden.

Bei Auftragserteilung, spätestens zum Anzeigenabschlusstermin, muss ein Muster (Ansichts-PDF) der Anzeige oder Beilage mit Angabe des Gewichts vorliegen. Der Auftrag wird durch den Vertrag erst dann verbindlich, wenn das Muster vorgelegt und genehmigt wird.

Zeitschrift für Betrieb und Personal (B + P)

Kurzcharakteristik: Die B + P unterrichtet zeitnah über die neuesten Entwicklungen in Gesetzgebung, Rechtsprechung, Verwaltung und Literatur auf den Gebieten des Arbeitsrechts, Personalwesens, Lohnsteuerrechts und Sozialversicherungsrechts.

Zielgruppe: Personalabteilungen und Lohnbüros, Unternehmer, Freiberufler, Arbeitgeberverbände, Gewerkschaften, Steuerberater, Betriebs- und Personalräte, Unternehmensberater.



Terminplan 2026

Nr.	Erscheinungstermin	Anzeigenschluss/Druckunterlagenschluss	Anlieferung Beilagen
1	05.01.2026	15.12.2025	18.12.2025
2	04.02.2026	14.01.2026	19.01.2026
3	04.03.2026	11.02.2026	16.02.2026
4	02.04.2026	12.03.2026	17.03.2026
5	04.05.2026	13.04.2026	16.04.2026
6	03.06.2026	13.05.2026	18.05.2026
7	03.07.2026	12.06.2026	17.06.2026
8	04.08.2026	14.07.2026	17.07.2026
9	04.09.2026	14.08.2026	19.08.2026
10	05.10.2026	14.09.2026	17.09.2026
11	04.11.2026	14.10.2026	19.10.2026
12	04.12.2026	13.11.2026	18.11.2026

Weitere Fachzeitschriften



Die Mediadaten unserer Fachzeitschriften und Onlineemedien finden Sie unter www.stollfuss.de/Service/Mediataten.